

# **danARCTICA Refrigeration A/S**

**Ellemosevej 5 A, Ugerløse, 4400 Kalundborg**

**CVR-nr. 37 86 59 82**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2019.

---

**Jannik Hansen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	danARCTICA Refrigeration A/S Ellemosevej 5 A, Ugerløse 4400 Kalundborg
	CVR-nr.: 37 86 59 82
	Hjemsted: Kalundborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jannik Dennis Hansen, Formand Jan Heimann Larsen Flemming Clarence Larsen
<b>Direktion</b>	Jan Heimann Larsen, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	danARCTICA ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er fremstilling af køle- og ventilationsanlæg til industrielt brug.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -873 t.kr. mod -269 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.278 t.kr. mod -2.731 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af omkostninger til udvikling af produkter til eksportmarkedet, hvilket har trukket på selskabets likviditet.

Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at den nuværende kreditaftale med banken opretholdes og det af ledelsen aflagte likviditetsbudget opnås samt at koncernen støtter op. Det er ledelsens vurdering, at den nuværende kreditaftale fastholdes samt at det udarbejdede likviditetsbudget opnås. Endvidere har kapitalejer afgivet en støtteerklæring til selskabet, som vil blive støttet finansielt, såfremt det bliver nødvendigt.

Ledelsen aflægger årsrapporten, ud fra ovenstående, efter princippet om fortsat drift og forventer at egenkapitalen kan reetableres gennem egne overskud inden for en årrække.

Modervirksomheden har i 2018 ydet koncerntilskud med t.kr. 3.616, hvorved selskabets egenkapital er positiv pr. 31/12 2018 med t.kr. 106.

### Den forventede udvikling

Selskabet har afsluttet udviklingen af et stærkt produktprogram, og er nu i en fase med at opbygge eksportmarkeder. Dette er et langsigtet arbejde, der fortsætter i 2019 og frem. Som led heri er der efter regnskabsåret afslutning sket tilpasninger i organisationen, så der kommer et mere salgsmæssigt og kommercielt fokus. Selskabets resultat forventes for 2019 at være bedre end 2018, om end der også forventes underskud i 2019. Udviklingen i resultatet forventes at vende i løbet af 2020, så driften bliver overskudsgivende.

Selskabets forventninger til fremtiden er således positive.



**Resultatopgørelse**

<u>Note</u>	1/1 2018 - 31/12 2018	1/7 2016 - 31/12 2017
<b>Bruttotab</b>	<b>-872.853</b>	<b>-269.138</b>
2 Personaleomkostninger	-1.334.618	-1.933.899
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-237.974	-262.709
<b>Driftsresultat</b>	<b>-2.445.445</b>	<b>-2.465.746</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7.937	54.545
3 Øvrige finansielle omkostninger	-321.309	-320.016
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.758.817</b>	<b>-2.731.217</b>
4 Skat af årets resultat	1.480.846	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.277.971</b>	<b>-2.731.217</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-1.277.971	-2.731.217
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.277.971</b>	<b>-2.731.217</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	835.787	1.002.945
6 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	1.243.512	1.243.512
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.079.299</u>	<u>2.246.457</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	398.339	469.155
8 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	550.000	550.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>948.339</u>	<u>1.019.155</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.027.638</u></b>	<b><u>3.265.612</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	381.135	67.140
Varebeholdninger i alt	<u>381.135</u>	<u>67.140</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.125.938	6.300
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	800.595
Udskudte skatteaktiver	1.200.170	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	59.994	0
Andre tilgodehavender	0	6.250
Periodeafgrænsningsposter	48.666	0
Tilgodehavender i alt	<u>2.434.768</u>	<u>813.145</u>
Likvide beholdninger	1.157	0
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.817.060</u></b>	<b><u>880.285</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.844.698</u></b>	<b><u>4.145.897</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
9	Virksomhedskapital	500.000	500.000
10	Overført resultat	-393.508	-2.731.217
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>106.492</b></u>	<u><b>-2.231.217</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	5.086.629	5.795.939
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	326.033	231.659
	Anden gæld	325.544	349.516
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.738.206</u>	<u>6.377.114</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>5.738.206</b></u>	<u><b>6.377.114</b></u>
	<b>Passiver i alt</b>	<u><b>5.844.698</b></u>	<u><b>4.145.897</b></u>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 12 Eventualposter

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at den nuværende kreditaftale med banken opretholdes og det af ledelsen aflagte likviditetsbudget opnås samt at koncernen støtter op. Det er ledelsens vurdering, at den nuværende kreditaftale fastholdes samt at det udarbejdede likviditetsbudget opnås. Endvidere har kapitalejer afgivet en støtteerklæring til selskabet, som vil blive støttet finansielt, såfremt det bliver nødvendigt.

Ledelsen aflægger årsrapporten, ud fra ovenstående, efter princippet om fortsat drift.

	1/1 2018 - 31/12 2018	1/7 2016 - 31/12 2017
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.174.690	1.749.491
Pensioner	137.228	162.813
Andre omkostninger til social sikring	22.700	21.595
	<b>1.334.618</b>	<b>1.933.899</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	3
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	80.624	16.838
Andre finansielle omkostninger	240.685	303.178
	<b>321.309</b>	<b>320.016</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-59.994	0
Årets regulering af udskudt skat	-1.200.170	0
Skatterefusion 2017, danARCTICA Komfort- og Industrikøl A/S	-196.994	0
Skatterefusion 2017, danARCTICA ApS	-23.688	0
	<b>-1.480.846</b>	<b>0</b>

## Noter

---

<b>5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar 2018	1.170.103	0
Tilgang i årets løb	0	1.170.103
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>1.170.103</b>	<b>1.170.103</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-167.158	0
Årets afskrivninger	-167.158	-167.158
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-334.316</b>	<b>-167.158</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>835.787</b>	<b>1.002.945</b>
<b>6. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2018	1.243.512	0
Tilgang i årets løb	0	1.243.512
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>1.243.512</b>	<b>1.243.512</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>1.243.512</b>	<b>1.243.512</b>
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2018	564.706	0
Tilgang i årets løb	0	564.706
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>564.706</b>	<b>564.706</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-95.551	0
Årets afskrivninger	-70.816	-95.551
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-166.367</b>	<b>-95.551</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>398.339</b>	<b>469.155</b>

## Noter

	31/12 2018	31/12 2017
<b>8. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2018	550.000	0
Tilgang i årets løb	0	550.000
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>550.000</b>	<b>550.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>550.000</b>	<b>550.000</b>
<b>9. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
<b>10. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	-2.731.217	0
Årets overførte overskud eller underskud	-1.277.971	-2.731.217
Koncerntilskud	3.615.680	0
	<b>-393.508</b>	<b>-2.731.217</b>

## 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut t.kr. 5.087, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 10.000.

Til sikkerhed for moderselskabet danARCTICA ApS' mellemværende med banken, er der stillet selvskyldnerkaution. Moderselskabets gæld til banken udgør t.kr. 0.

Til sikkerhed for søsterselskabet danARCTICA Komfort- og Industri køl A/S' mellemværende med banken, er der stillet selvskyldnerkaution. Søsterselskabets gæld til banken udgør t.kr. 5.091.

Til sikkerhed for søsterselskabet Heimann Ejendomme ApS' mellemværende med banken, er der stillet selvskyldnerkaution. Søsterselskabets gæld til banken udgør t.kr. 0.

Til sikkerhed for J. Larsen Holding ApS' mellemværende med banken er der stillet selvskyldnerkaution. J. Larsen Holding ApS' gæld til banken udgør t.kr. 0.

## Noter

---

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	t.kr.
Garantiforpligtelser	<u>455</u>
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b><u>455</u></b>

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med J. Larsen Holding ApS, CVR-nr. 27432808 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.